



# SALASPILS

## VĒSTIS

2014. gada 17. oktobris Nr. 20 (594) Nākamais numurs iznāk 7. novembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Turpmāk Salaspilī brauksim „zaļāk”!  
3. lpp.

Kā rīkoties plūdu gadījumā?  
4. lpp.

Pieaug pašvaldības atbalsts privātajiem bērnu dārzniem  
5. lpp.

Nākamgad sāksim lietot „salaspilieša karti”  
5. lpp.

Novērtē jaunās latviešu filmas „Rīgavā”!  
7. lpp.

## Jaunais atkritumu apsaimniekotājs sola laboties

**Oktoberī atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā pārņēma SIA „Eco Baltia Vide”. Pamatojoties uz „Publisko iepirkumu likumu”, pašvaldība rīkoja atklātu konkursu, kurā uzvarēja tieši šis uzņēmums, piedāvājot zemāko cenu par pakalpojumu.**

Salaspilī jau vairākkārt ir notikusi atkritumu apsaimniekotāju nomaīņa, un katras pārmaiņas ir saistītas ar zināmu neizpratni un varbūt pat nelielu pretestību, taču šobrīd, šķiet, problēmu ir pārāk daudz.

Kopš 1. oktobra ir pagājušas nedaudz vairāk kā divas nedēļas. Tas nav ilgi laika ziņa, bet ir daudz, ja paraugāties uz atkritumu konteineriem daudzdzīvokļu namu pagalmos un pie savrupmājām. Tuvākās nedēļas laikā pašvaldība sekos notikumu attīstībai un reaģēs atbilstoši. Cerams, ka pavisam drīz situācija ar atkritumu apsaimniekošanu novadā uzlabosies.

Visus iedzīvotāju sūstos jautājumus un sūdzības apkopojām un nosūtījām SIA „Eco Baltia Vide”. Lūk, arī svarīgākie.

**Kāpēc tika mainīts atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums?**

Saskaņā ar atklātā konkursa

ierīkuma rezultātiem Salaspils novada dome šā gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu, ka no 2014. gada 1. oktobra Salaspils novadā būs jauns atkritumu apsaimniekotājs un turpmākos gadus šo pakalpojumu sniegs vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA „Eco Baltia Vide”.

SIA „Eco Baltia Vide” atklātajā konkursā starp visiem pretendentiem piedāvāja zemāko atkritumu apsaimniekošanas maksu.

**Kāpēc jāslēdz līgums?**  
Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 16. pantu, ikviens sadzīves atkritumu sākotnējais radītājs vai valdītājs piedalās pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, ievērojot normatīvos aktus par atkritumu apsaimniekošanu, tai skaitā pašvaldības saistošos noteikumus.

Viņa pienākums ir noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar pašvaldības

noteikt atkritumu apsaimniekotāju un segt visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bistamo atkritumu apsaimniekošanu.

**Kāpēc par atkritumu apsaimniekošanu jāmaksā vairāk?**

SIA „Eco Baltia Vide” atklātajā konkursā piedāvāja zemāko cenu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem. Saskaņā ar 2014. gada 22. maijā noslēgto līgumu ar Salaspils novada domi no 1. oktobra iedzīvotājiem par sadzīves atkritumu izvešanas pamata pakalpojumiem būs jāmaksā 5.05 eiro kubikmetrā (eiro/m<sup>3</sup>), ieskaitot PVN. Salīdzinot ar SIA „Ragn-Sells”, SIA „Eco Baltia Vide” atkritumu apsaimniekošanas maksu Salaspils novadā atšķiras tikai par 0,10 eiro kubikmetrā (m<sup>3</sup>). Tātad, piemēram, par 240 litru konteineru iztukšošanas reizi izmaksas ir mainījušas tikai par 0,024 eiro.

**Kur un kā var noslēgt līgumu?**

SIA „Eco Baltia Vide” jau kopš 1. augusta nodrošina iespēju noslēgt jaunus līgumus Salaspilī, Skolas ielā 7, 1. stāvā. Klientu konsultanti Salaspilī apmeklētājus pieņems arī vēl visu oktobri šādos laikos:  
Pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 19.00  
Otrdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00  
Trešdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00  
Ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00  
Piektdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00.

Līgumus var noslēgt arī Rīgā, Maskavas ielā 240, 3. stāvā katru darbadienu no plkst. 8.30-17.  
**Kādi dokumenti jāņem līdzi?**  
Lidzi jābūt personu apliecinošam dokumentam (pase, ID karte vai vadītāja apliecība), kā arī precīzai adresei, kurā būs jānodrošina atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi.

**Kur var iepazīties ar līgumu?**  
Ar līgumu, ko ir saskaņojis Salaspils novada dome, var iepazīties SIA „Eco Baltia Vide” mājaslapā: <http://vide.ecobaltia.lv/salaspilsregions/lv/klientu-serviss/ligumu-slegsana-salaspils-novada/>.

**Kāpēc nevar noslēgt līgumus elektroniski?**  
Sadarbībā ar pašvaldību uzņē-

mums nodrošina iespēju klientiem noslēgt līgumu uz vietas, kā arī šobrīd to iespējams izdarīt, sazinoties ar EBV klientu apkalpošanas speciālistiem.

**Kā rīkoties, ja ir samaksāts par atkritumu izvešanu jau līdz gada beigām?**

Ja ar iepriekšējo atkritumu apsaimniekotāju bijāt norēķinājis avansā, Jums ir tiesības prasīt iepriekšējām atkritumu apsaimniekotājam atmaksāt avansā samaksāto rēķinu (tālr. 67142541).

**Vai atkritumi tiek izvesti bez līguma?**

No šā gada 1. oktobra atkritumi tiek izvesti tikai SIA „Eco Baltia Vide” klientiem, kuri ir noslēguši līgumu.

**Kāpēc netika izsūtītas vēstules, ka jānoslēdz jauns līgums? Kāpēc iedzīvotāji netika informēti par izmaiņām?**

Iepriekšējais atkritumu apsaimniekotājs nav tiesīgs mums nodot savu klientu kontaktinformāciju, tāpēc vēstulu izsūtīšanas iespēja, nepārkāpjot datu aizsardzības prasības, iedzīvotājiem ir ierobežota.

Lai sasniegtu maksimāli plašu SIA „Eco Baltia Vide” iedzīvotāju skaitu, vairākkārt publicējām informāciju gan Salaspils.lv, gan izdevumā „Salaspils Vēstis”, regulāri publicējām arī informāciju savos sociālajos tīklos un mājaslapā.

Tāpat par to, ka novadā mainīsies atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs, ziņoja vairāki nacionālie un reģionālie mediji.

Papildu tam sagatavojām arī informatīvus plakātus, kas ir izvietoti novadā, lai informētu iedzīvotājus par gaidāmajām izmaiņām.

Savukārt iepriekšējais apsaimniekotājs, izsūtot klientiem rēķinus, sniedza informāciju, ka mainīsies atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs un ir jānoslēdz jauni līgumi ar SIA „Eco Baltia Vide”.

**Kāpēc par atvērtu konteineru vāku būs jāmaksā sods?**

Līguma punkts par vāku aizvēršanu jau vairākas nedēļas ir izņemts no līguma. Tas ir palicis redakcijā, kas nosaka, ka, ja konteineru vāks ir atvērts, jo tajā ir lielāks atkritumu apjoms nekā konteineru tilpums. Tādā gadījumā tiek prasīta papildus maksa par papildu atkritumu apjomu.

Maksa par pakalpojumu tiek aprēķināta atbilstoši atkritumu apjomam, kas ir vienāds ar klienta izvēlēto konteineru tilpumu, kas norādīts līgumā. Ja konteineru vāks būs vaļā, bet atkritumu apjoms nepārsniegs konteineru tilpumu, tad samaksa par papildu atkritumu apjomu netiks piemērota. Samaksa par papildu atkritumu apjomu tiks noteikta tikai gadījumos, ja atkritumu konteiners būs pārpildīts.

Ja konteiners ir pārpildīts (vāku nevar aizvērt), tad SIA „Eco Baltia Vide” rodas papildu izmaksas gan par atkritumu transportēšanu, gan noglabāšanu poligonā. Turklāt, ja konteineram ir atvērts vāks, tad lietuss, sniega laikā konteinerā nonāk nokrišņi, kas palielina atkritumu svaru.

**Kāpēc atkritumi ir jāievieto plastmasas maisiņos?**

Lūgums ievietot nešķīrotos sadzīves atkritumus maisiņos ir saistīts ar to, ka pie atklātiem sadzīves atkritumiem rodas papildu smakas

turpinājums 2. lpp.

### SIA „Eco Baltia Vide” izpilddirektors Ingus Vilks:

Darām visu, lai šis pārrīkojums būtu iespējami īsāks. Tuvāko nedēļu laikā situāciju atrisināsim, lai visiem klientiem, kuri noslēguši līgumu, izvešana notiktu saskaņā ar grafiku.

Diemžēl ir situācijas, ko mēs nevaram prognozēt un paredzēt. Turklāt ikvienas pārmaiņas prasa pielāgošanās laiku un var radīt kādas neērtības. Tomēr no savas puses darām visu iespējamo, lai šīs situācijas pēc iespējas ātrāk atrisinātu.

Klientiem, kuriem kādu tehnisku iemeslu dēļ atkritumu izvešana kavējas, tiks nosūtīta izziņa uz viņa norādīto mobilo tālruni. Saskaņā ar līgumu šādos gadījumos mums atkritumu izvešana jānodrošina divu dienu laikā. Par šajā laikā radušos papildu atkritumu apjomu netiek piemērota samaksa.

Klienti, noslēdzot līgumu, var izvēlēties sev ērtāko saziņas veidu – e-pastu un/vai vēstuli pa pastu. Mēs aicinām klientus pieteikties rēķinu un informācijas saņemšanai e-pastā, jo tas būs ātrāk, lētāk un ērtāk. To atzīst arī klienti, jo lielākā daļa izvēlējušies saņemt e-pastus. Ja klients ir gatavs norādīt savu mobilo tālruni numuru, tad aktuālo informāciju, piemēram, par izvešanas grafika maiņu, viņam nosūtām arī izziņā.

Jāatgādina, ka atkritumu izvešanas pakalpojumi tiek nodrošināti iedzīvotājiem, kuri noslēguši līgumu, tādējādi kļūstot par mūsu klientiem. Līgumus iedzīvotāji varēja noslēgt jau no 1. augusta, bet līdz 1. oktobrim to bija izdarījuši tikai nedaudz virs 20%, tāpēc arī šobrīd veidojas pārslodģoti maršruti un telefonlīnijas.

Mēs atvainojamies Salaspils novada iedzīvotājiem par neērtībām, kas radušās šajā pārrīkojuma posmā. No savas puses darām un darīsim visu, lai šis posms noslēgtos iespējami ātrāk.



„Ir jāatzīst, ka atkritumu apsaimniekotāja nomaīņa novadā nav notikusi tik korekti, kā gaidījām. Konkursa uzvarētājs – jaunais atkritumu apsaimniekotājs nav veicis visas nepieciešamās darbības, lai šo darbu pārņemšana novadā notiktu laicīgi un nesāpīgi.

Nemot vērā pienākošās sūdzības, Salaspils pašvaldība ir brīdinājusi uzņēmumu par sekām, kas var iestāties, ja tuvākajā laikā netiks novērsti konstatētie trūkumi.

Pašvaldības vadības vārdā atvainojos visiem par neērtībām. Esam saņēmuši apliecinājumu no SIA „Eco Baltia Vide”, ka visas problēmas tiks atrisinātas nekavējoties.

Patiesā cieņā – domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.”



Sadarbībā ar pašvaldību uzņē-



DOMES SĒDES

8. oktobra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- 140 eiro – diviem sportistiem dalībai Eiropausa turnīrā;
• 80 eiro- brīvprātīgā darba veicējas dalībai Valsts izglītības satura centra rīkotajos nometņu vadītāju kursos.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.27/2012 "Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība isteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas". Spēkā tie stāties likumā noteiktajā kārtībā.

Izsludināts atklāts konkurss "Kultūras nama "Rīgava" Mūzikas un makšas dārza teritorijas labiekārtošanas būvdarbi".

Nolemj pabeigt iepirkuma procedūru "Šķirotolo atkritumu laukumu Rīgas ielā 2, Rīgas ielā 28 un Dienvidu ielā 7B izbūve" un nolemj slēgt iepirkuma līgumu ar uzvarētāju – apvienību SIA „Toms V”, SIA „MT – Izols” un SIA „MEGA Mix”, paredzot nākamā gada

budžetā šim mērķim atvēlēt finansējumu 21 065 eiro apmērā.

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts kasē 3 miljonu eiro apmērā Salaspils 1.vidusskolas ceturta korpusa izbūvei, realizējot SIA „Wonderfull” izstrādāto tehnisko projektu „Atputas kompleksa parprojektsana par skolu ar peldbaseinu”.

Nosaka, ka tiesības saņemt atvieglojumus braukšanai ar sabiedrisko transportu, izmantojot daudzfunkcionālas un personalizētas bezkontakta maksājuma kartes, ir šādām Salaspils novada teritorijā deklarētām un dzīvojošām personām:

- Salaspils novada esošo vispārīzglītojošo iestāžu skolēniem (1.-12.klase);
• izglītojamiem, kas apmeklē Salaspils novada pašvaldības profesionālas ievirzes izglītības iestādes;
• nestrādājošiem pensionāriem, politiski represētām personām un Černobīļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem;
• trūcīgām un maznodrošinātām

personām.

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālas aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, dome apstiprina Salaspils novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas uz vienu audzēkni atbilstoši skolēnu/bernu skaitam 2014.gada 1.septembrī.

Dome nolemj atbalstīt Attīstības daļas ideju Salaspils novada informācijas elementu dizaina izstrādei piesaistīt profesionālu dizaineri, šim mērķim piešķirot finansējumu 2950 eiro apmērā.

Apstiprina nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Budeskalnu ielā 31D izsoles rezultātu. Nosolītā atsavināšanas cena ir 17 100.00 eiro.

Apstiprina izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem "Jaunstari" un "Jaunstari 1".

Nolemj mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes gabalam

"Atspoles" Saulkalnē uz - individuālo dzīvojamo māju apbūvi.

Pamatojoties uz SIA „Pillar 3” iesniegumu, aļcē Salaspils novada domes lēmumu "Par zemesgabalu Nometņu ielā 38 un Griezies ielā 19, Salaspils pilsetā, Salaspils novada nodrošanu nomā eku (būvju) īpašniekiem" un partrauc pirms termiņa ar SIA „Pillar 3” noslēgtā zemes nomas līguma darbību.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 44.

Nodod nomā bez apbūves tiesībām daļu no nekustamā īpašuma Purva ielā Salaspils novadā.

Nodod nomā bez apbūves tiesībām daļu no nekustamā īpašuma Dzeņu ielā.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Daugavas ielā 1, Silmaļu ielā 29, Skolas ielā 13, Meža ielā 7A, Silmaļu ielā 27, Silmaļu ielā 23, Silmaļu ielā 21, Biologu ielā 6, kā arī īpašumiem „Acone 4”, „Cekule 11”, „Cekule 368”, „Mežmala 74” un „Doles dārz 9”.

Anulētas vairākas privātpersonu zinas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonakūšām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, izīre dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 un Raiņa ielā 17A.

Izskatot jautājumu par pašvaldības atbalsta apmēru vienam bērnam pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātā izglītības iestādē, nosaka pašvaldības līdzfinansējumu 195 eiro apmērā mēnesī.

Apstiprināta komisija titula „Goda salaspilietis” pieteikumu izskatīšanai un pretendentu izvirzīšanai titula piešķiršanai uz vienu gadu šādā sastāvā:

- Aija Kuške;
Marija Senne;
Māris Daugavietis;
Maija Gaušē;
Emīls Kūmiņš;
Lūcija Snikere;
Saulcerīte Rudzīte.

Jaunais atkritumu apsaimniekotājs sola laboties

turpinājums no 1. lpp.

un arī paši konteineri ātri kļūst netīri un neestētiski. Tāpat, ja sadzīves atkritumi ir ievietoti maisiņos, tad pie konteineru mehāniskās iztukšošanas samazinās iespēja, ka tie tiks izbārstīti.

Vienlaikus vēlamies uzsvērt, ka līgumā ir paredzētas nekādas sankcijas, ja atkritumi nebūs ievietoti maisiņā.

Līgums ir noslēgts, bet atkritumi netiek izvesti...

Atkritumu izvešana notiek saska-

nā ar grafiku, kas fiksēts līgumā. Piemēram, ja līgumu noslēdzat pirmdienā, nosakot, ka izvešana notiks reizi nedēļā pirmdienā, tad pirmā izvešanas reize būs pēc nedēļas.

Līgumā noteikts, ka atkritumu izvešanu Salaspils novadā nodrošinām no plkst.6:00 līdz 23:00, tāpēc aicinām nesatraukties, ja plkst.18 konteiners vēl nav izvests.

Tāpat aicinām ņemt vērā, ka atkritumu izvešanas laiks katrā reizē var atšķirties, jo maršruti tiek veidoti katrai dienai atsevišķi, ņemot vērā adresu skaitu un arī prognozējamo atkritumu apjomu.

Mūsu sferīti vēl apgūst Salaspils adreses un maršrutus, tāpēc aicinām būt saprotošiem!

Lūdzam ņemt vērā, ka gadās arī tehniskas problēmas (piemēram,

saplīst automašīna), ko iepriekš nevaram prognozēt, un kas var aizkavēt darbu izpildi. Gadījumos, ja atkritumus nebūsim izveduši saskaņā ar noteikto grafiku, tas tiks izdarīts divu dienu laikā un par papildu atkritumu apjomu netiks piemērota papildu samaksa.

Kāpēc neatbild klientu apkalpošanas tālrūpi?

Tā kā virkne iedzīvotāju līgumus slēdz pēdējā brīdī, mūsu klientu konsultantiem šobrīd ir jāatbild uz lielu zvanu skaitu. Gadījumos, ja neizdodas uzreiz sazināt klientu apkalpošanas konsultantus, lūdzam rakstīt uz e-pastu salaspils@vide.ecobaltia.lv vai info@vide.ecobaltia.lv.

Kāpēc daudzviet pie daudzdzīvokļu mājām Salaspilī netiek izvesti atkritumi?

Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā organizē dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai cita dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarota persona, kas viņu vārdā noslēdz attiecīgu pakalpojumu līgumu. Ja namu apsaimniekotājs nav noslēdzis līgumu, tad arī mums nav pamata sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus.

Vai tiks nodrošinātas atkritumu šķirošanas iespējas Salaspilī?

SIA „Eco Baltia Vide” turpinās attīstīt atkritumu šķirošanas iespējas Salaspilī. Publiski pieejamos šķirošanas punktus, kas izveidoti visā novadā, izvietosim papildu konteinerus stīkla šķirošanai, jo daudzviet to trūkst. Drīzumā SIA „Eco Baltia Vide” mājaslapā būs pieejama arī Salaspils šķirošanas vietu karte.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2014. gada 1.oktobra līdz 15.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīva procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

no 2014. gada 1.oktobra līdz 2014. gada 15.oktobrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kase no 2014. gada 16.oktobra līdz 30.oktobrim.

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2014. gada 30.oktobrim, Gramatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2014. gada 31.oktobra līdz 7.novembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2014. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikuma: Iedzīvotāju, kuriem no 2014. gada 1.oktobra līdz 15.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapa (sarakstā iekļautas 10 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.09.-30.09.2014.:

Reģistrēti: 12 jaundzimušie (9 zēni un 3 meitenes):
Adriāns, Sofija, Vladimirs, Marks, Karolina, Teodors, Armīna, Jevgēnijs, Gustavs, Sebastians, Roberts, Matīss

Reģistrētas laulības: 19 (1 baznīcā)

Table with 2 columns: Mūžībā aizgājuši (names) and dates (04.11.1949.-30.08.2014).

Par ikgadējā pabalsta izmaksām personām ar invaliditāti

Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās grupas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasnie-

šanai) Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minētā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz 5. gada 20.novembrim

ierodas Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

Salaspils novada dome aicina darbā izglītības speciālistu-metodiķi

Mēs meklējam izcilu, degsmes pilnu kolēģi izglītības un kultūras daļā, kas pievienos savas kompetences, spējas, idejas, kontaktus un aizrautību mūsu komandai.

Mēs meklējam kolēģi, kam ir:

- Vēlme kopā ar mums sasniegt izcilu pakalpojuma kvalitāti mūsu pašvaldībā;
• Augstākā izglītība, augstākā pedagoģiskā izglītība tiks uzskatīta par priekšrocību;
• Praktiskā darba pieredze darbā ar informatīvajām datu bāzēm VHS,VPIS u.c.;
• Izpratne par pedagogu darba tarifāciju un pašvaldību savstarpējiem norēķiniem;
• Vēlme un prasme analizēt skaitliskās sakarības;
• Labas latviešu valodas prasmes, citu svešvalodu zināšana tiks uzskatīta par priekšrocību;
• Izpratne par izglītības jomu un ar to saistīto likumdošanu un institūcijām;
• Spēja sadarboties, komunicēt ar kolēģiem, iniciatīva un aizrautība, organizatora spējas (lūdzu, pievienojiet kontaktinformāciju no trīs personām (no jūsu darba vietām vai projektiem), kas var to apliecināt un sniegt rekomendācijas);
• Labas prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
• Lietvedības prasmes

Mēs piedāvājam:

- Vietu un atbalstu ideju realizācijai;
• Stabiliu algalojumu un sociālās garantijas
- Motivācijas vēstuli, CV un izglītības dokumentu kopijas lūdzam iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas centrā personīgi vai pa pastu Apmeklētāju apkalpošanas centrs, Salaspils novada dome, Līvzemes 8, Salaspils, LV-2169 ar norādi „Izglītības metodiķis” līdz 2014. gada 30. oktobrim.

Tālrunis uzziņām 67981029.



# Turpmāk Salaspilī brauksim "zaļāk"!

Šā gada 16. jūnijā Salaspils novada dome noslēdza trīspusēju līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un SIA "Vides investīciju fonds" par divu elektromobiļu iegādi Salaspils novada domei.



Projekta mērķis ir veicināt siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu Salaspils novada teritorijā, iepērkot tādus transportlīdzekļus, kuri pēc savas konstrukcijas par vienīgo mehānisko dzinējspēku izmanto enerģiju no transportlīdzekļa glabātās elektroenerģijas un

kuru siltumnīcefekta gāzu emisijas ir 0 g/km.

Nu Salaspils pašvaldības rīcībā ir divi pavisam jauni VW „E-up!“ Paredzēts, ka jaunos spēkratus stūres pašvaldības speciālisti paši, izmantojot darba vajadzībām.

Dienā ar jauno auto, braucot



ekonomiskajā režīmā, var pieveikt ap 130 km. Tas jau laikus braucēju brīdina par nepieciešamību uzlādēt akumulatoru. Šī darbība ir pavisam vienkārša – „uzpildīt“ elektromobilu ir līdzīgi kā uzlādēt mobilo telefonu. Protams, ziemeļos, kad vairāk enerģijas tiks patērēta apgaismojumam un salona apsildei, nobraukums būs nedaudz mazāks, tomēr pašvaldības līdzek-

ļu ekonomija būs jūtama, jo baterijas uzlāde izmaksā vien ap 3 eiro, turklāt braucot netiek piesārņots gaiss.

6. oktobrī ar elektromobilu varēja iepazīties un izmēģināt to gaitu ikviens interesents. Visi pārliecinājās, ka, neraugoties uz ekonomiskumu un mazajiem izmēriem, auto ir pietiekami veikli un ērti braukšanai. Gājējiem gan jāuz-

manās, jo „E-up!“ pārvietojas ļoti klusu.

Kopējās projekta izmaksas ir 50600.00 eiro, no kuriem 73% finansējis Klimata pārmaiņu finanšu instruments, bet 27% jeb 13600 eiro ieguldījusi Salaspils novada dome, saņemot preti 21.gadsimta cienīgu pārvietošanās līdzekli, kurš ļauj ietaupīt naudu un saudzēt dabu.

## Pašvaldība aicina pieteikties rotaļu un aktīvās atpūtas laukumu izbūvei

Salaspils novada dome izsludina pieteikšanos bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukumu izbūvei 2015.gadā.

Lūdzam māju apsaimniekotājus, kuri vēlas savās teritorijās ierīkot sādus laukumus, līdz 2014. gada 17. decembrim iesniegt domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā pieteikumus, kļāt pievienojot tās mājas

dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu, kuras teritorijā tiek plānots uzstādīt bērnu rotaļu vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumus.

Pēc laukumu izbūves 2015. gadā māju apsaimniekotājiem būs pienākums slēgt līgumu ar Salaspils novada domi par izbūvētā laukuma uzturēšanu un remontu.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 10.septembrī (prot.Nr.18, 3.§) Precizēti 2014.gada 8.oktobrī (prot.Nr.21, 26.š)

## Saistošie noteikumi Nr.35/2014

### Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 1. un 13.punktu Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu, 26.panta trešo daļu,

Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69.punktu

**I. Vispārīgie jautājumi**  
Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā veic augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – topogrāfiskā informācija) iesniegšanu, pārbaudi, reģistrāciju un izsniegšanu Salaspils novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība).

Noteikumos lietotie termini un jēdzieni tiek lietoti Aizsargjoslu likuma, Ģeotelpiskās informācijas likuma un uz to pamata izdotu Ministru kabineta noteikumu izpratnē.

**Pašvaldības topogrāfiskās informācijas turētājs ir Salaspils novada pašvaldības iestāde „Salaspils novada būvvalde” (turpmāk – būvvalde),** kura pašvaldības administratīvajā teritorijā veic topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, pārbaudi, reģistrāciju un uzkrāšanu topogrāfiskās informācijas datubāzē, kā arī mēriniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu.

Noteikumi ir obligāti visām juridiskām un fiziskām personām, kas Salaspils novada administratīvajā teritorijā veic topogrāfiskos un ģeodēziskos darbus, izstrādā detalplānojumus, zemes ierīcības projektus, kā arī veic visa veida ēku, būvju un inženierkomunikāciju projektēšanu, būvniecību un ekspluatāciju.

**II. Topogrāfiskās informācijas pārbaude, reģistrācija, sagatavošana un izsniegšana**

Būvvaldē pārbaudei un reģistrācijai topogrāfiskās informācijas datubāzē iesniedz topogrāfisko informāciju (topogrāfisko plānu vai izpildmērījuma plānu), kuru izstrādājis mēriniecība licencēta vai sertificēta persona (mērinieks vai komersants).

Topogrāfisko plānu vai izpildmērījuma plānu iesniedz būvvaldei mērogā 1:500 vai lielākā, digitālā veiktardatu formā “Bentley Systems” datorizētās projektēšanas (DGN)

datņu formātā vai “Autodesk” datorizētās projektēšanas (DWG) datņu formātā, izmantojot elektroniskos datu nesējus (kompakt disks, kopnes USB saskarnes atmiņas ierīce u.c.) vai nosūtīt uz elektroniskā pasta adresi [buvvalde@salaspils.lv](mailto:buvvalde@salaspils.lv).

Pirms topogrāfiskā plāna iesniegšanas pārbaudei un reģistrācijai topogrāfiskās informācijas datubāzē to saskaņo ar sādiem inženierkomunikāciju turētājiem un atbildīgajām personām:

AS „Latvenergo”;  
AS „Sadales tīkls”;  
SIA „Lattelecom”;  
AS „Latvijas Gāze”;  
AS „Latvijas siltums”;  
SIA „Salaspils siltums”;  
PSIA „Valgums S”;

VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”;  
pašvaldības domes struktūrvienības (domes Administrācijas Tehnisko daļu) atbildīgām amatpersonām par pašvaldības meliorācijas sistēmu un elektrotīkliem.

Ja teritorijā, kurai tiek veikta topogrāfiskā uzmērīšana, atrodas inženierkomunikācijas, kuru turētāji nav minēti noteikumu 7.punktā, topogrāfisko plānu nepieciešams saskaņot arī šo inženierkomunikāciju turētājiem.

Informācija par sarkanajām līnijām tiek izsniegta digitālā veidā vienlaikus ar informāciju no topogrāfiskās informācijas datubāzes (plānsētēm), kas tiek izsniegta mēriniecības darbu veikšanai un pārbaudīta noteikumu 10.punktā noteiktajā kārtībā.

Pārbaudot iesniegtās topogrāfiskās informācijas (izpildmērījuma plāna, topogrāfiskā plāna) atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, būvvalde 10 darba dienu laikā no tās saņemšanas dienas:

saskaņo un reģistrē topogrāfiskās informācijas datubāzē;

vai sniedz pamatotu atteikumu to saskaņot un reģistrēt, norādot uz pieļaujamiem kļūdām un neatbilstībām, un elektroniski nosūta vai nodod attiecīgo datni mēriniekam vai komersantam labojumu veikšanai.

Noteikumu 10.2.apakšpunktā minētajā gadījumā mēriniekam vai komersantam ir pienākums novērst kļūdas un neatbilstības un labot topogrāfisko informāciju iesniegt atkārtotai pārbaudei būvvaldei, kas pēc atkārtotas pārbaudes veikšanas pieņem vienu no noteikumu 10.punktā minētajiem lēmumiem.

Lai būvvaldē nepieciešamības gadījumā varētu pārbaudīt topogrāfiskā un izpildmērījuma plāna topogrāfiskās informācijas atbilstību apvidū esošajai situācijai, pasūtītājs vai par būvdarbiem atbildīgā persona vismaz 5 darba dienas pirms attiecīgo izbūvju veikšanas, nosūtīt vēstuli uz elektroniskā pasta adresi [buvvalde@salaspils.lv](mailto:buvvalde@salaspils.lv), norādot kontaktinformāciju, informē būvvaldi par:

datumu un laiku, kad būs atvērta tranšēja inženierkomunikācijas izbūvei, ja apakšzemes inženierkomunikāciju iegulda, izmantojot atvērta tranšēja metodi;

datumu un laiku, kad notiks inženierkomunikācijas izbūve, ja inženierkomunikācija tiks izbūvēta, izmantojot beztranšēju tehnoloģiju.

Pēc personas pieprasījuma būvvalde sagatavo un izsniedz topogrāfiskās informācijas datubāzē iekļauto topogrāfisko informāciju. Ja būvvaldei iesniegts pieprasījums sagatavot inženiertīklu situācijas plānu, būvvalde šo plānu sagatavo gadījumā, ja pieprasījumā norādītajā teritorijā izgatavots topogrāfiskais plāns un attiecīgā topogrāfiskā informācija iekļauta pašvaldības topogrāfiskās informācijas datubāzē.

Topogrāfiskā plāna derīguma termiņš ir divi gadi. Inženiertīklu situācijas plāna derīguma termiņš ir viens gads.

Lai saņemtu inženierkomunikāciju trašu ierādes, topogrāfiskajam plānam jābūt ne vecākam par vienu gadu.

Izgatavojot topogrāfiskos plānus, tajos jāatbilst dabā esošajai valsts un vietējai ģeodēziskā tīkla punkti.

Topogrāfiskais uzmērījums nav nepieciešams, bet to var aizvietot ar datorizdruku no topogrāfiskās informācijas datubāzes šādos gadījumos: avārijas darbu gadījumā;

uzstādot pagaidu būves vai reklāmas (līdz 0,3 m dziļumam);

veicot lokālus darbus laukumā, kura platība nepārsniedz 4 m<sup>2</sup> vai inženiertīklu garums nav garāks par 4 m;

darbu veikšanai, kuriem nav vajadzīgs būvprojekts.

Ja topogrāfiskās informācijas datubāzē par teritoriju, kurā plānots veikt noteikumu 17.2. vai 17.3.apakšpunktā minētos darbus, nav datu, būvvalde ir tiesīga pieprasīt topogrāfiskā plāna izstrādi šai teritorijai.

Ja, veicot būvdarbus vai rakšanas darbus, tiek atrastas topogrāfiskajā plānā neuzrādītas vai vietai neatbilstošas komunikācijas, tad jāfiksē to novietojums dabā, attiecīgi jāizmēra un jāparādā izpildshēmā vai topogrāfiskajā uzmērījumā.

No jauna izbūvētie inženiertīkli jāizmēra pirms tranšējas (būvbedres) aizbēršanas.

III. Maksa par topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju, sagatavošanu un izsniegšanu un maksas veikšanas kārtība

Topogrāfiskās informācijas pārbaude, reģistrācija, sagatavošana un izsniegšana ir maksas pakalpojums. Maksa par topogrāfiskās infor-

mācijas pārbaudi, reģistrāciju, sagatavošanu un izsniegšanu ir noteikta centrālā, kas aplsīrināts ar Salaspils novada domes lēmumu.

Sāmaksu par topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju, sagatavošanu un izsniegšanu veic, pamatojoties uz Salaspils novada domes Administrācijas grāmatvedības sagatavoto rēķinu, kas sastādīts ieviejojot pieprasītās informācijas veidu un apjomu, rēķinā norādītajā termiņā un kārtībā.

Sāmaksu par topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju, sagatavošanu un izsniegšanu veic noteikumos norādītajā termiņā pēc pakalpojuma apmaksas saņemšanas.

Noteikumu 11.punktā noteiktajā gadījumā maksa par atkārtotu topogrāfiskā plāna pārbaudi un reģistrāciju netiek nepiemērota.

IV. Noslēguma jautājumi

Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Salaspils novada domes 2010. gada 31.marta saistošos noteikumu Nr.11/2010 „Par topogrāfiskās informācijas apriti, aktualizāciju un vienotā digitālā topogrāfiskā plāna uzturēšanas kārtību Salaspils novadā”.

Topogrāfisko plānu un izpildmērījumu plānu izstrāde, kā arī izpildmērījumu un pabeidzama atbilstoši Salaspils novada domes 2010.gada 31.marta saistošiem noteikumiem Nr.11/2010 „Par topogrāfiskās informācijas apriti, aktualizāciju un vienotā digitālā topogrāfiskā plāna uzturēšanas kārtību Salaspils novadā” bet ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars



# Nāciet sportot uz Meža ielas parku!

Ar katru gadu Salaspilī palielinās aktīvās atpūtas iespēju klāsts – līdzās jau esošajiem basketbola, futbola laukumiem, bērnu rotaļu laukumiem rodas jaunas vietas, kur pavadīt brīvo laiku. Šovasar jaunā kvalitātē ir atdzimis Salaspils skeitparks, kur ik dienas pulcējas ekstrēmo sporta veidu cienītāji. Arī esošie sporta un rotaļu laukumi allaž ir jauzu pilni, kas pierāda, ka šādas vietas salaspilniešiem ir nepieciešamas. Nēmot vērā iedzīvotāju intereses, pašvaldības speciālisti nolēma ierīkot vēl nebijušas atpūtas vietas trijos Salaspils mikrorajonos.

Teritorijā pie Dienvidu ielas daudzdzīvokļu mājām, kur atrodas futbola un basketbola laukums, nolēma izveidot petanka laukumu ar grants segumu un parkūra laukumu ar gumijas segumu. Ir noslēdzies iepirkums, un līgums ir parakstīts, tā kā tuvākajā laikā sāksies arī reālie būvniecības darbi. Pašvaldības speciālisti sola, ka nākamgad laukums būs pabeigts un pieejams sporta entuziastiem. Iepirkums tika izsludināts arī par Mūzikas un mākslas skolas teritorijas labiekārtošanas būvdarbiem, bet tas gan noslēdzās bez rezultātiem, jo pretendentu piedāvājumi neatbilda iepirkuma nolī-

kumam. Tamdēļ ir izsludināts atkārtots iepirkums, lai jau agrā pavasarī var ķerties klāt reālajiem darbiem.

Kamēr minētie laukumi vēl top, tikmēr tā saucamais Meža ielas parks jau ir pieejams sportisko aktivitāšu cienītājiem. Šeit ir paveikta lielākā daļa paredzēto darbu. Laukumā starp Meža ielas daudzdzīvokļu mājām ir uzstādīti grantēti celiņi, saglabājot galvenos virzienus, kur šobrīd gājēji iestaigājuši takas – uz bērnu darzu, veikalu, pieturvietu un garāžām, bērnu rotaļu laukuma ir atjaunotas vecās iekārtas un uzstādītas jaunas, ir likvidēta viena veļas zāvēšanas nojume. Lai šeit sev lietderīgas atpūtas

iespēju varētu rast ne tikai bērni, zonas ir aprīkotas ar atbilstošām vingrošanas un sporta iekārtām dažāda vecuma cilvēkiem.

Drīzumā šeit uzstādīs arī soliņus un velosipēdu statīvus, bet rūpējoties par tīrību un kārtību, tiks izvietotas atkritumu urnas un speciālas tvertnes suņu ekskrementu savākšanai. Salaspilīeši ir pamanījuši, ka stipru lietavu laikā laukumā veidojas pelņes, tādēļ ir plānots arī ierīkot lietus ūdens novadīšanas sistēmu.

Celiņu trases un atpūtas vietu labiekārtojums tika veidots tā, lai saudzētu mežu, tādēļ visas iekārtas ir izvietotas zonās, kur neaug koki. Savukārt esošā



priežu mežu ainava ir izkopta, izzāģējot sīkos kociņus, bet saglabājot ainavai raksturīgos kokus – priedes ozolus un pilādžus. Ir apzāģēti zari vecajām priedēm, kas aug stāvvietu tuvumā, lai tie nekrist uz auto-mašīnām. „Kad plānojam šo projektu, es jau teicu, ka gribētos, lai vieta kļūst gaišāka, saulaināka un pievilcīgāka. Tagad skatos un saprotu, ka mana

ieciere ir piepildījies. Tiešām ir daudz gaišāks un pievilcīgāks skats,” par paveikto atzinīgi izsakās ainavu arhitekte Daiga Veinberga. „Galvenais, lai šeit patīktu uzturēties un sportot jums, salaspilīeši!”

Visi labiekārtošanas darbi būs pabeigti uz pavasara pusi, kad arī ir plānota Meža ielas parka oficiālā atklāšana ar sacensībām un citām aktivitātēm.

## Salaspils kopā ar Daugavas lejteces tūrisma reģionu prezentē sevi „Rāmavā”

Jau gadu no gada Salaspils novads piedalās izstādē „Balttour”, kurā prezentē tūrisma un atpūtas iespējas novada teritorijā, tādējādi piesaistot arvien vairāk viesus no Latvijas malū malām. Šogad spēkus izmēģinājam arī tūrisma izstādēs ārpus Latvijas robežām – Igaunijā, Vācijā un Baltkrievijā.

Bet, kamēr „Balttour” un citas starptautiskās izstādes vēl priekšā, tūrisma speciāliste Ieva Tumana izmantoja iespēju novadu prezentēt izstāžu kompleksā „Rāmava”. Šī gan nav tradicionālā tūrisma izstāde, bet gan lauksaimniecības, mežsaimniecības, produkcijas pārstrādes, vides veidošanas un labiekārtošanas izstāde, kurā Salaspils piedalījās kopā ar Daugavas lejteces tūrisma reģionu. Atgādinām, ka

jūlijā sešas Daugavas lejteces pašvaldības – Ķekava, Salaspils, Stopiņi, Ikskīle, Ogre un Baldone – ielika pamatus vienotam Daugavas lejteces tūrisma konceptam, kas paredz stiprināt šī reģiona tūrisma produktu tēlu. Tādēļ arī „Rāmavā” šīs sešas pašvaldības tikās vienvietā, lai apmeklētājiem pastāstītu par daudzveidīgajām atpūtas iespējām pavisam netālu no galvaspilsētas.

„Mūsu stends izcēlās ar to, ka mēs piedāvājam ne vien izdales materiālus, bet arī karti, ko cilvēki uzreiz varēja izmantot. Tie, kuriem ne īpaši interesanta šķita lauksaimniecības tehnika, labprāt uzturējās mūsu stendā. Savukārt mēs īpaši uzsverām to, ka viņi šobrīd atrodas Daugavas lejteces reģionā, ka nekur tālu nav jāodas, tamdēļ pēc izstādes var doties baudīt rudeni kādā no mūsu tūrisma objek-



Tūrisma speciāliste I. Tumana izstādes apmeklētājus aicina rudeni izbaidīt Salaspils novadā.

tiem. Vai tas būtu Botāniskais dārzs, Daugavas muzeja teritorija, jaunizveidotā atpūtas vieta pie Ako, tas lai paliek pašu ziņā,” stāsta Ieva Tumana. „Izstādes ietvaros notika arī orientēšanās

spēle, kurā kā kontrolpunkti bija jāatrod četri stendi. Viens no šiem stendiem bija izvēlēts arī Daugavas lejteces stends, tādēļ par apmeklētāju un interesantu trūkumu sūdzēties nevarējām.”

## Kā rīkoties plūdu gadījumā?

Lielo lietavu dēļ Mazajā Juglā ievērojami palielinājies ūdens līmenis, vietām ir applūdušas palienu pļavas un pat ceļš Salenieku teritorijā. Trešdien, 15. oktobrī, Suntuāos tika pārražots dambis uz Mazajā Juglā ietekošās upes, līdz ar to palielinājies ūdens līmenis Mazajā Juglā.

Lūdzam sagatavoties un evakuācijas nepieciešamības gadījumā zvanīt pašvaldības policijai pa tāl. 67980033.

### Informācija iedzīvotājiem par gatavību un rīcību PLŪDU gadījumā

Novērojiet situāciju sava mājokļa tuvumā! Izvērtējot plūdu iespējamību, zvaniet Salaspils novada pašvaldības policijai pa tāl. 67980033! Informējiet savus kaimiņus!

Plūdu gadījumā notiks iedzīvotāju evakuācija.

Jau iepriekš sagatavojiet rezerves ārkārtas gadījumiem (kabatas lukturi, sērkokļus, sveces, ar baterijām darbināmu radio, baterijas, dzeramo ūdeni 3 – 5 dienām, pārtiku 3 – 5 dienām, medikamentus, gumijas zābakus un atbilstošu apģērbu, personas dokumentus)!

Izvērtējiet apdraudējumu saimniecībai, pārvietojiet mantas no pagrabstāviem uz augstākiem, nostipriniet pagalmā un mājās tuvumā esošos priekšmetus. Esiet gatavi atvienot elektrisko strāvu! Novietojiet vienkopus iepriekš sagatavotos rezerves krājumus ārkārtas gadījumiem!

### Esiet gatavi evakuācijai:

- ziņojiet pašvaldības policijai, ja nepieciešama palīdzība saistībā ar dzīvnieku evakuāciju, evakuējiet dzīvniekus,
- ņemiet līdzi tikai pašas nepieciešamākās lietas – personas dokumentus, naudu, vērtslīdus, pārtiku, medikamentus, apģērbu un apavus;
- atvienojiet gāzes, elektrības un ūdens padevi.

## SVĒTKI "SAGAI DĀM MĀRTIŅDIENU"

8. NOVEMBRĪ  
Salaspils kultūras namā "Rīgava"

- 9.00 Latvijas labumu tirdziņš laukumā pie kultūras nama
- 10.30 Folkloras kopa "TALSI" tīrģus placī
- 11.00 "KUR TU TECI, MĀRTIŅGAILI?" Dziesmu, deju un rotaļu stunda mazajiem
- 12.00 Izstādes "KURZEMES ZIEDI" iepazīšana kopā ar Talsu novada Pastendes kultūras nama Tautas lietiskās mākslas kolektīvu "Kursi" un folkloras kopu "Talsi"
- 12.30 Lielkoncertā "UZ BLAUMAŅLAIKU GADATIRGU MĀRTIŅOS" kultūras nama amatierkolektīvu vedīs Nacionālā leļļa aktieris Girts Lūziniks un Silmaču ļaudis
- 15.00 Mārtiņdienas cienasts - lielais zupas katls no veikala "Zeltene"
- 15.30 Dzintara Dreimberga jaunā dokumentālā filma "NĀC AR MANI PADEJOT"



## Pieaug pašvaldības atbalsts privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm

**Lai nodrošinātu Salaspils novada domes saistošo noteikumu „Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas” atbilstību Vispārējā izglītības likuma 21.pantam un Ministru kabineta noteikumiem „Kārtība, kādā tiek piešķirts un aprēķināts valsts atbalsts par bērnu no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, ja bērns saņem pakalpojumu pie privāta bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzēja” un “Kārtība, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”, ir veikti vairāki būtiski grozījumi šajos noteikumos.**

Salaspils novada pašvaldība pirms diviem gadiem ir noteikusi līdzfinansējuma apmēru pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā izglītības iestādē, kas līdz šim bija 142,29 eiro mēnesī. Tomēr šogad stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi, kuri nosaka, ka pašvaldības atbalsts vienam izglītojamam privātā izglītības iestādē tiek noteikts atkarībā no nepieciešamajām vidējām izmaksām pirmsskolas izglītības iestādē attiecīgajā

pašvaldībā. Tādējādi līdzfinansējuma apjoms ir palielināts līdz 195 eiro, jo tieši šādu summu ik mēnesi atvēl dome par izglītojamajiem pašvaldības darziņos. Vēl viena būtiska nianse ir tā, ka, ja līdz šim šo līdzfinansējumu varēja saņemt vien gadījumā, ja pašvaldība nevarēja piedāvāt vietu savā bērnudārzā, tad tagad bērns var apmeklēt privāto pirmsskolas izglītības iestādi arī tad, ja ir vietas pašvaldības bērnudārzā. „Tiesības uz vietu kāda no mūsu pirmsskolas iestādēm bērns nezaudē, tomēr jāņem vērā fakts, ka, atsakoties no vietas pašvaldības darziņā, bērns automātiski nokļūst rindas beigās, tādējādi dodot iespēju tiem bērniem, kuri dod priekšroku pašvaldības bērnudārzam,” pastāstīja Izglītības un kultūras daļas vadītāja Inga Elksne. Šī gada septembrī privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumu izmantoja 28 Salaspils bērni, kuri lielākoties apmeklēja bērnudārzus Stopiņu novadā,

līksīles novadā, Rīgā un citviet. Jāpiebilst, ka vecāki var izvēlēties jebkuru akreditēto privāto pirmsskolas izglītības iestādi. Grozījumi paredz arī, ka pašvaldības atbalsts netiek piešķirts par dienām, kad bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē privāto izglītības iestādi, bet par attaisnojošu iemeslu tiek uzskatīta bērna prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina ārsta izziņa, vai citi gadījumi, par kuriem bērna likumīgie pārstāvji ir rakstiski informējuši iestādi.

Saistošajos noteikumos ir veikti arī būtiski grozījumi, kas skar bērnu uzraudzības jeb auklītes pakalpojumu. Ja pašvaldība nespēj nodrošināt vietu savā pirmsskolas izglītības iestādē, tad ģimene var ik mēne-

si saņemt 86 eiro no pašvaldības un 142 eiro no valsts auklītes pakalpojumiem. „Ja mēs sīdžam trispusējo līgumu ar uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, tad tikai tad, ja nevaram piedāvāt vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. Ja vieta atbrīvojas, bet bērna vecāki no tās atsakās, tad auklīti pašvaldība vairāk neapmaksās, jo uzraudzības pakalpojums nav izglītības pakalpojums,” skaidro I. Elksne. Uz šo brīdi uzraudzības pakalpojumu izmanto septiņas Salaspils ģimenes, kuru atvasēm uz vietu darziņā vēl jāgaida rinda.

Minētie un vēl citi būtiskie grozījumi spēkā stāties likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā pēc to publicēšanas izdevumā „Salaspils Vēstis”.

## Nākamgad jau sāksim lietot „salaspilieša karti”

**Pēdējo gadu gaitā pašvaldība ir izdevusi vairākus saistošos noteikumus par pašvaldības līdzfinansējuma vai pašvaldības pabalstu izmaksu atsevišķām iedzīvotāju kategorijām, t.sk., skolēniem, pensionāriem un citiem. Lai minētos atvieglojumus saņemtu, ir jāiesniedz pietiekoši daudz dokumentu, kas būtiski apgrūtina iedzīvotājus, kuru interesēs attiecīgie dokumenti tiek pieņemti. Tamdēļ, lai atvieglotu šo sistēmu, pašvaldība pieņēma lēmumu par lojalitātes kartes ieviešanu Salaspilī deklarētajiem iedzīvotājiem. Tās ir daudzfunkcionālas un personalizētas bezkontakta maksājuma kartes, kurās ir apvienotas bankas norēķinu kartes un personas autentifikācijas/atpazīšanas funkcijas. Kartes varēs izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumu apmaksai, norēķinu apmaksai jebkurā tirdzniecības vietā, Botāniskā dārzā apmeklēšanai un citviet. Iepazīstoties ar dažu Latvijas pašvaldību pieredzi un pārrunājot ar vairākām bankām iespējamo sadarbību, no AS „Norvik Banka” ir saņemta piekrišana par šo karšu izgatavošanu.**

Kartes pašvaldība plāno ieviest no nākamā gada janvārī, un jau šobrīd ir noteiktas iedzīvotāju grupas, kurām būtu mērķtiecīgi tās saņemt pirmajam un daļēji segt karšu gada maksu. Ar 50% atlaidi kartes varēs iegādāties

Salaspils novadā esošo vispārīg-ģitītošo iestāžu skolēni (1.-12. klase), izglītojamie, kas apmeklē Salaspils novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes, nestrādājošie pensionāri, politiski represētās perso-

nas un Černobilas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki. Savukārt trūcīgām un maznodrošinātām personām karšu iegādi pilnībā kompensēs pašvaldība. Jāņem vērā, ka šīm personu kategorijām tiks paredzēti četri



bezmaksas braucieni dienā (t.sk. brīvdienās un svētku dienās) SIA „Galss Buss” autobusus Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

### Kas jāzina tieši skolēniem?

Šī karte reizē kalpos kā skolēna apliecība, kas vienlaicīgi būs arī dokuments bezmaksas braucieni izmantošanai sabiedriskajā transportā Salaspils novadā. Piemēram, uz Rīgu bez maksas doties nevarēs.

Karti bērni varēs izmantot, arī norēķinoties tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietās, ja šādu iespēju akceptēs vecāki.

Tāpat ar karti varēs maksāt par ēdināšanu skolā un sporta halles apmeklēšanu.

Būtiski ir tas, ka karte maksās sešus eiro, no kuriem, kā minēts, pusi nosegs no pašvaldības budžeta. Tādējādi vecākiem līdzšinējo 12,78 eiro vietā par transporta izdevumiem būs jāšķiras vien no 3 eiro gadā.

Kartes izsniegšana tiks organizēta skolā, uz banku nebus jādo- das, bet svarīgi zināt, ka gan piesakot, gan saņemot karti, ir nepieciešama vecāka vai aizbildņa klātbūtne.

Tuvākajā laikā informēsīm iedzīvotājus par kārtību, kādā „salaspilieša kartes” varēs saņemt.

## Par sasniegto progresu projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, II kārtā” ietvaros

**2014. gada 24.jūlijā starp pašvaldības SIA „Valgums-S” un SIA „Koger vide” tika parakstīts līgums “Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras objektu projektēšana un būvniecība Saulkalnē, II kārtā”. Līgums tiks īstenots Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspilī un Saulkalnē, II kārtā” ietvaros.**



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Pašvaldības SIA „Valgums-S” informē jūs, ka no šī gada 15.oktobra ir uzsākti ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas rekonstrukcijas un paplašināšanas darbi Saulkalnē, ko veic būvuzņēmējs SIA „Koger vide”. Būvdarbus ir plānots pabeigt 2014. gada 30.decembrī.

Līguma ietvaros ir paredzēts izbūvēt un rekonstruēt ~ 1 401 m ūdensapgādes tīklus, ~694 m paštēces kanalizācijas tīklus, kā arī rekonstruēt divas kanalizācijas sūkņu stacijas.

Līguma kopējās izmaksas ir 461 179,40 eiro, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis.

Šī projekta mērķis ir paaugstināt pašvaldības ūdens apgādes un notekūdeņu

apsaimniekošanas kvalitāti atbilstoši ES direktīvam un nacionālajiem standartiem. Paplašinot ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un pieslēdzot jaunus patērētājus, veicināt pašvaldību ūdens saimniecības uzņēmuma ekonomiskā stāvokļa uzlabošanu, kā arī sekmēt ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumu pieejamību sabiedrībai.

Pēc projekta īstenošanas tiks samazināti ūdens zudumi ūdensapgādes tīklos un samazināts vides piesārņojums, ko radīja novecojušas ūdens apgādes un notekūdeņu savākšanas sistēmas. Ir paredzēts palielināt energoefektivitāti un samazināt infiltrācijas apjomu kanali-

zācijas sistēmā, modernizējot to pārsūkņēšanas iekārtas.

Sīkākai informācijai: Pašvaldības SIA „Valgums-S”, +371 67944694, Miera iela 26a, Salaspils, LV-2169, info@valgums.eu.

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspilī un Saulkalnē, II kārtā” līdzfinansē Eiropas Savienība.

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir pašvaldības SIA „Valgums-S”.

Projekta administratīvās, finansu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

Projektu atbalsta un līdzfinansē Salaspils novada dome.

## Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam

### „Baltā rasa” izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 2014. gada 24. septembrī ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Buras” teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu, (prot. Nr.19, 16.§).

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma „Buras” visā teritorijā ir noteikts funkcionālais zonējums - savrupmāju apbūves teritorijas (DZS).

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātais ar mērķi veidot dabai draudzīgu retinātu apbūvi Daugavas krastā ir iecerējies teritorijas lielākajā daļā mainīt teritorijas plānojumā noteikto teritorijas funkcionālo zonējumu, samazinot savrupmāju apbūvi paredzēto teritoriju, tās vietā paredzot dabas un

apstādījumu teritorijas.

Lokālplānojuma teritorija ir noteikta minētā nekustamā īpašuma robežās.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Līga Villere-Madzule. Detālplānojuma izstrādātājs – SIA „GEODĒZIJA S&S”.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Livzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas lielākajā daļā mainīt teritorijas plānojumā noteikto teritorijas funkcionālo zonējumu, samazinot savrupmāju apbūvi paredzēto teritoriju, tās vietā paredzot dabas un

www.salaspils.lv.





# Paplašina novada domes un uzņēmēju sadarbību

**Salaspils novada dome noslēgusi jaunu sadarbības līgumu ar Salaspils uzņēmēju biedrību (SUB), kas paredz aktivizēt abu pušu dialogu un kopīgi veicināt uzņēmējdarbības attīstību novadā.**

Salaspils novada uzņēmēju biedrība darbojas jau kopš 2010.gada, tomēr jāatzīmē, ka šobrīd tajā ir sācies pavisam jauns „dzīves cikls”. Šogad ir pārveidota biedrības valde, un pirmais solis ir jauna sadarbības līguma noslēgšana ar Salaspils novada domi, kas paredz ne tikai savstarpēju dialogu, bet konkrētas iespējas uzņēmējiem iesaistīties novada attīstībai būtisku jautājumu risināšanā un uz līdzvērtīgas savstarpējas partnerības principiem balstītā sadarbībā. Noslēgtajā līgumā ir vienošanās, ka turpmāk uzņēmēji tiks aicināti uz domes Finanšu un attīstības komitejas sēdēm, pirms tam iepazīstoties ar izskatāmo jautājumu loku, un varēs paust ne tikai savu nostāju, bet arī nākt klajā ar ierosinājumiem un iniciatīvām.

Jaunais biedrības valdes priekšsēdētājs, SIA „Remikis” un fonda „Verus” vadītājs Miks Balodis, runājot par ievēšanu valdes priekšsēdētāja amatā, atzīst, ka, pirmkārt, tā ir uztiestības no domes priekšsēdētāja un biedrības biedru puses. „Pats ilgstoši darbojos uzņēmējdarbībā, vadot savu celtniecības uzņēmumu, tāpēc lielski apziņos novada uzņēmēju problēmas un redzu iespējas, kā tās risināt. Zināmā mērā tā bija pub-

liska atbildības uzņemšanās, bez kā nevar pastāvēt šāda veida organizācijas. Mans mērķis ir apvienot cilvēkus, kuri vēlas darboties,” tā savu pārliecību pauž Miks Balodis.

Jaunajā valdē katram tās loceklim deleģētas konkrētas atbildības sfēras. Kopā tās ir piecas. Pirmā ir komunikācija gan starp pašiem uzņēmējiem, gan citiem uzņēmēju klubiem un nevalstiskajām organizācijām ne tikai vietējā, bet arī starptautiskā līmenī.

Otrā – darbs ar jaunatni. Ir skaidrs, ka novadam ir vajadzīgi jauni, aktīvi un uzņēmīgi cilvēki. Biedrības uzdevums nav sniegt sociālu palīdzību, bet iemācīt jauniešiem domāt kā uzņēmējiem. Motivēt, iedrošināt, dalīties pieredzē. Tas ļaus jaunatnei uzņēmējdarbību radzīties ne tikai kā peļņas avotu, bet interesantu un piepildītu dzīvesveidu. Šajā virzienā pavisam drīz plānots īstenot pirmo pilotprojektu.

Trešais virziens ir Eiropas savienības līdzekļi – ne tikai informācijas apkopošana, bet arī konsultācijas un konkrēts atbalsts uzņēmējiem pieteikumu sagatavošanā, kas palīdzētu piesaistīt ES finansējumu. Paraleli tam plānots paplašināt sadarbību ar tādām uzņēmēju organizācijām kā Latvijas Tirdzniecības un rūp-

niecības kamera, Latvijas Darba devēju konfederācija un citām.

Ceturtais virziens – inovācijas tieši Salaspils kontekstā, jo tam ir ļoti augsta pievienotā vērtība. Zinātne un inovācijas ir viens no galvenajiem attīstības virzītājspēkiem, tāpēc tam jāvelta īpaša uzmanība.

Un visbeidzot – pats valdes priekšsēdētājs ir gatavs vadīt biedrības sadarbību ar Salaspils novada pašvaldību, jo iespēja aktīvi sadarbīties ar domi uzņēmējdarbības jautājumu risināšanā ir pietiekami laba motivācija. Nav svarīgi, vai uzņēmums ir mazs, tikko dibināts vai pieredzes bagāts. Galvenais, lai uzņēmējs ir tendēts uz izaugsmi un ierindētos darboties. Būtisku atbalstu biedrībai ir solījis domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. Viņš jau agrāk ir aicinājis Salaspils novada uzņēmējus pievienoties biedrībai un darīs to arī turpmāk. Priekšsēdētājs ir izteicis arī priekšlikumu iesaistīt SUB darbībā visas domes kapitālsabiedrības, tādējādi stiprinot pašvaldības un uzņēmēju mijiedarbību. Plānots, ka Raimonds Čudars regulāri tiksies ar SUB biedriem, lai uzklaustu aktuālos jautājumus un iespēju robežās ieteiktu sasāpējušu problēmu risinājumus.

Pats Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars atzinīgi saka: „Esmu gandarīts, ka Salaspils uzņēmēju klubs atsāk aktīvi darboties un jau nācis klajā ar konkrētām iniciatīvām.

No savas puses esam solījušies ņemt vērā kluba biedru viedokli, spriežot ar aktuāliem uzņēmējdarbības jautājumiem, ieklausīties viņu idejās, iespēju robežās palīdzēt aktuālu jautājumu risināšanā. Esmu pārliecināts, ka efektīga abpusēja sadarbība sekmes palīdzēt aktuālu jautājumu risināšanā. Kā ieguvēji būs visi. Uzņēmējiem tas nozīmē labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi un nodrošina izaugsmes iespējas, iedzīvotājiem – jaunus darba vietas, bet domei papildus budžeta ieņēmumus. Tāpēc es aicinu uzņēmējus aktīvi iesaistīties šajā organizācijā, lai radītu spēcīgu biedrību, kas aizstāvētu uzņēmēju intereses ne tikai pašvaldības, bet visas valsts mērogā.”

Lai dialogs nebūtu tikai profesionāls, bet arī tīri cilvēcisks, plānota virkne neformālu pasākumu uzņēmējiem un pašvaldības administrācijai. Savukārt ikviena kluba biedra ieguvums būs iespēja iesaistīties novada attīstības veicināšanā, sadarbīties ar pašvaldību nevis formāli, bet konkrēti – sniedzot vērtējumu, priekšlikumus, saņemot informāciju un atbalstu.

Viens no svarīgākajiem biedrības darbības mērķiem ir nodarbinātības veicināšana novadā. Salaspilī darbojas tik daudz uzņēmumu, par kuriem plašāk nekas nav zināms. Biedrība ir gatava tiem palīdzēt gan jaunu biznesa kontaktu dibināšanā, gan nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu. Kādēļ gan lai uzņē-

mēji neveiktu pasūtījumus viens pie otra? Biedrībai ir jāapvieno cilvēkus ar kopīgām interesēm, lai ikviens tajā varētu sarunāties kā līdzīgs ar līdzīgu, jo arī mērķis visiem ir viens – novada izaugsme.

Miks Balodis pauž uzskatu, ka līdzīgas sfēras strādājošos uzņēmējus ir jāmovētie apvienoties klasteros, kas ir lielisks veids, kā piesaistīt jaunus klientus. Pavisam reāls mērķis, kura virzienā jau uzsākts darbs, ir sadarbība ar līdzīgām uzņēmēju organizācijām ārvalstīs. Jau ir nodibināti kontakti ar uzņēmēju un darba devēju asociāciju Baltkrievijā, un šādā veidā biedrība ir gatava meklēt partnerus arī citās valstīs, lai palīdzētu vietējiem uzņēmējiem paplašināt noieta tirgus.

Ir skaidrs, ka biedrībai ir lieli nākotnes plāni un tās jaunais priekšsēdētājs ir apņēmības pilns: „Mēs vēlamies Salaspilī radīt par īpaši pievilcīgu vietu uzņēmējdarbībai, kāda tā jau faktiski ir. Mēs esam tuvu Rīgai, ar labi attīstītu, ērtu infrastruktūru un pats galvenais – uzņēmējiem pretimnākošu pašvaldību. Esam pārliecināti, ka salīdzinoši drīz kļūsim par vienu no vadošajām uzņēmēju organizācijām valstī un busim lielisks piemērs citām pašvaldībām, cik daudz iespējams sasniegt, ejot uz kopīgu mērķi.”

Publikācija veidota sadarbībā ar Salaspils novada domes priekšsēdētāju Miku Balodi.

## Pašvaldības policijas ziņas

8. septembrī pulksten 00.55 Skolas ielā 4D pašvaldības policijas darbinieki apturēja pārbaudei transportlīdzekli VOLVO. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 1990. gadā dzimušais transportlīdzekļa vadītājs pie stūres bija sēdies alkohola reibuma stāvoklī. Notikuma vietā izsaukti Ceļu policijas darbinieki.

10. septembrī pulksten 10.56 Rīgas un Zvaigžņu ielas krustojumā autobuss SETRA, kuru vadīja 1981. gadā dzimis vīrietis, sadūrās ar 2002. gadā dzimušu riteņbraucēju. Pašvaldības policijas darbinieki notikuma vietā nodrošināja sabiedriskā kārtību. Negadījumā cietušais jaunietis hospitalizēts. Notikuma vietā izsaukti Ceļu policijas darbinieki.

10. septembrī pulksten 23.03 pie Skolas ielas 4E pašvaldības policijas darbinieki pamanīja vīrieti, kurš sēdēja uz zemes. Kā noskaidroja policisti, viņam palciis slikti ar sirdi, tādēļ nekavējoties tika izsaukti neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki, kur 1970. gadā dzimušo vīrieti hospitalizēja.

14. septembrī pulksten 15.30 Rīgas ielā 53 pašvaldības policijas darbinieki apturēja motociklu HONDA, kuru vadīja 1984. gadā dzimis jaunietis. Ņemot

vērā, ka viņš motociklu vadīja bez aizsargķiveres, kā arī motocikls nebija reģistrēts CSDD atbilstoši likuma prasībām, notikuma vietā tika izsaukti Ceļu policijas darbinieki.

14. septembrī pulksten 23.13 Enerģētiku ielā 5 pašvaldības policijas darbinieki aizdomās par atrašanos narkotisko vielu reibumā aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1995. gadā dzimušo jaunieti, kurš no daudzdzīvokļu mājās atkritumu konteinerā izmētāja atkritumus.

19. septembrī pulksten 21.20 tika saņemta informācija par nozagtu velosipēdu pie Rīgas ielas 1. nama. Veicot meklēšanas pasākumus, aizdomās par izdarīto zādību tika aizturēts 1982. gadā dzimis vīrietis, kurš agrāk vairākkārtīgi nonācis policijas redzeslokā par zādībām. Arī šoreiz pie viņa atradās nozagtais velosipēds.

20. septembrī pulksten 15.33 Skolas ielā 6 pašvaldības policijas darbinieki aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1966. gadā dzimušo vīrieti, kurš alkohola reibumā stāvoklī iegāja Salaspils 2. vidusskolas telpās un izraisīja kautiņu ar vidusskolas apsardzes darbinieku.

20. septembrī pulksten. 19.10

pašvaldības policijas darbinieki pie Apiņu ielas 2 par smēķēšanu aizturēja 1999. un 2000. gadā dzimušas personas. 2000. gadā dzimis persona uz aizdomu pamata par aizliegto vielu lietošanu nogādāta valsts policijā, bet 1999. gadā dzimušais jaunietis nogādāts pašvaldības policijas iecirknī, kur sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

4. septembrī pulksten 17.12 pašvaldības policijas darbinieki saņēma informāciju no veikala „Meistara bode” darbiniekiem par diviem jauniešiem, kuri veidojām piedraudot ar ieroci. Veicot meklēšanas pasākumus, pašvaldības policijas darbiniekiem izdevās aizturēt vienu no zādības mēģinājumā iesaistītajām personām. Aizturētais 1992. gadā dzimušais jaunietis nogādāts Valsts policijā.

Laika posmā no 08.09.2014. līdz 21.09.2014. pašvaldības policijā reģistrēti 217 notikumi, tajā skaitā septiņi izsaukumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, divi izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un septiņi izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu, kā arī uzskāta viena lietve-

dība administratīvā pārkāpuma lietā par taksometra pakalpojumu sniegšanu Salaspils administratīvajā teritorijā bez Salaspils novada domes izsniegtās atļaujas – licences.

Sastādīti divi administratīvā pārkāpuma protokoli kravas transportlīdzekļu vadītājiem par ceļa zīmes, kas nosaka iebraukšanas aizliegumu kravas transportlīdzekļiem, kuru pilna masa ir virs 3.5 tonnām, neievērošanu.

Nodrošināta sabiedriskā kārtība četrā publisko pasākumu laikā.

No 15.09.2014. līdz 22.09.2014. Salaspilī notiekās mobilitātes nedēļas ietvaros pašvaldības policijas darbinieki apmeklēja pirmsskolas izglītības iestādes un Salaspils vidusskolas, kur vadīja lekcijas bērniem gan par ceļu satiksmes drošību, gan prezentēja pašvaldības policijas darbu un darbā izmantojamo inventāru.

26. septembrī pulksten 01.31 Enerģētiku ielas 2A spēļu zālē „Fēniks” pašvaldības policijas darbinieki par huligānisku darbību veikšanu aizturēja un nogādāja pašvaldības policijas iecirknī 1978. gadā dzimušo vīrieti. Vīrietim sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

26. septembrī pulksten 15.58 Nometņu ielā pašvaldības policijas darbinieki apturēja kravas transportlīdzekli, kurš iebrauca 306. ceļa zīmes (kravas automobilēm braukt aizliegts) darbības zonā. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 1958. gadā dzimušajam kravas transportlīdzekļa vadītājam ir transportlīdzekļu vadīšanas aizliegums. Notikuma vietā izsaukti ceļu policijas darbinieki.

Laika posmā no 22.09.2014. līdz 28.09.2014. pašvaldības policijā reģistrēti 72 notikumi, tajā skaitā viens izsaukums, kas saistīts ar iedzīvotāju miera traucēšanu, seši izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un trīs izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu.

Sastādīts viens administratīvā pārkāpuma protokols kravas transportlīdzekļu vadītājam par ceļa zīmes, kas nosaka iebraukšanas aizliegumu kravas transportlīdzekļiem, kuru pilna masa ir virs 3.5 tonnām, neievērošanu un viens administratīvā pārkāpuma protokols par motocikla vadīšanu bez aizsargķiveres.

Nodrošināta sabiedriskā kārtība viena publiskā pasākuma laikā.



## Novērtē jaunās latviešu filmas „Rīgavā”!

**Novembrī - mūsu Latvijas dzimšanas dienas mēnesī kultūras nams „Rīgava” sadarbībā ar „Kinopunktu” un Latvijas kinematogrāfistu savienību aicina nobaudīt jaunās latviešu režisoru filmas.**

**1. novembrī plkst.16.00 – Kristas Burānes dokumentālā filma „Māra” (Ieeja 2 eiro)**

Filma ir ne tikai par izcilu teātra personību, bet arī par Sievieti, māti, radošu personību. Filma veidota ļoti savdabīgā rokkrastā, kā rezultātā pati filma ir īsts mākslas darbs, kuras tapšanā ir iesaistījušies izcili veidotāji. Visi šīs dokumentālās filmas varoņi tēlo daži vairākas lomas, daži arī paši sevi. Filmā līdzās Kīmelei piedalās Toms Auniņš, scenogrāfi Andris Freibergs, Ilmārs Blumbergs, Viktors Jansons un Aija Zariņa, kā arī Jaunā Rīgas teātra aktieri Guna Zariņa, Andris Keiņš, Edgars Samītis, Jana Čivzele un Varis Pinkiņš.

**1. novembrī plkst. 17.30 – Andra Gaujas mākslas filma „Izlaiduma gads” (Ieeja 2 eiro)**

Filma ir stāsts par jaunu skolotāju, kas, cenšamās nodibināt draudzību ar savu audzināmo klasi, iekļūst sarežģītā personisko attiecību mezglā. Galvenajā lomā ir 30 gadus veca skolotāja, ko attēlo aktrise Inga Alsiņa- Lasmane. Bez profesionāliem aktieriem filmas uzņemšanā piedalījās arī aktiermākslu neapguvuši jaunieši bez filmēšanas pieredzes.

“Filma ir par sievieti, kas meklē sevi. Par cilvēku, kas ir labs, gaišs cilvēks, labu skolotāju, kura nevienam nevēl neko jaunu. Bet, kad jāizvēlas starp personisko laimi, tas var nesaskanēt ar vēlmi būt labai pilnīgi pret visiem,” filmas būtību skaidrojis tās režisors Gauja.

**8. novembrī plkst. 15.30 – Dzintara Dreiberģa dokumentālā filma „Nāc ar mani padejot!” (Ieeja bezmaksas)**

Filmas stāsts ir par vidusskolēnu deju kolektīvu, kurš dodas uz Jauniešu dziesmu un deju svētkiem. Viņiem jau ir 18, viņi nupat pabeiguši skolu, bet viņi nezina, kas viņus sagaida tālāk. Šī viņiem šķiet pēdējā brīvē un skaistā dzīves vasara. Sapņi mijas ar garlaicību, muļķīgi joki ar nopietnām tēmām – kādai tā ir sapņu kāzu kleita, kādam drīz jākļūst par tēvu. Rūpes vienam par otru veido pieķeršanos un pāraug kolektīvā spēkā.

**21. novembrī plkst. 19.00 – Jura Kursieša mākslas filma „Modris” (Ieeja 2 eiro)**

Filmas „Modris” stāsts balstīts uz patiesiem notikumiem, tas attēlo tikko pilngadību sasnieguša puīša liktenīgu dzīves posmu - konfliktus ar māti iziet no rāmjiem, par sīku zādzību mātē delu nodod policijai. Tas noved pie krustceļiem ar Latvijas tiesu sistēmu un attiecībām ar vienauzdiem.

Filmas „Modris” iekļaušana Toronto filmu festivāla programmā ir augsta atzinība Latvijā tapušajai filmai. Toronto festivāls pēdējos gados ir kļuvis par vienu no nozīmīgākajiem pasaules festivāliem, kas katru gadu pulcē vairākus tūkstošus filmu industrijas pārstāvjus.

PIRMO REIZI LATVIJĀ

# LEDUS CIRKS

ICE ON ICE!

JAUNĀ STARPTAUTISKĀ PROGRAMMĀ

ĒS GAIDA DAUDZ JAUNU NE-GAD NEREZĒTĀ PRIEKŠNESUMU UZSLIDĀM

IZRĀDĒ PIEDALĪSIES PROFESIONĀLI DAĻSIĪDOTĀJI UN CIRKA MĀKSLINIEKI

NO DAŽĀDĀM EIROPAS VALSTĪM

LEDU UZSLIDĀM UZ KATUVAS

Organizators:  
SEA "SILVER SHOW MANAGEMENT"  
TEL. +371 27450484

Kultūras namā "Enerģētiskā"  
22. oktobrī plkst. 18.00  
BILETES SĀKOT NO 5,- EIRO

## Vidzemes kausā triumfē salaspilieši

**Salaspils minifutbola komanda "Pokahlv.com" ir aizvadījusi ļoti veiksmīgu sezonu, piedaloties Ogres atklātajā čempionātā. Salaspilieši 16 spēlēs spēja izcīnīt veselas 15 uzvaras un 45 punktus, kas mūsējiem nodrošināja pirmo vietu 14 komandu konkurencē.**

Par labāko čempionāta *bombardieri* tika atzīts Aleksandrs Usmanovs, kurš guva sešpadsmit vārtus, bet par labāko vārtsargu – Maksims Harkins. Arī citi salaspilieši demonstrēja lielus sniegumu- Vjačeslavs Minins bija precīzs 14 reizes, bet Maksims Rodionovs vārtsargu pārspēja vienpadsmit reizes.

Kopā ar čempionu titulu komanda saņēma ceļazīmi uz Vidzemes kausu, kas norisinājās 27.septembrī Vidzemes Olimpiskajā centrā Valmierā. Arī šajās sacensībās salaspilieši parādīja savu meistarību, četras spēlēs izcīnot trīs uzvaras un vienreiz cīnoties neizšķirti. Finālā "Pokahlv.com" mērojās spēkiem ar mājinieku komandu "SK Spēks", kuri pērn izcīnīja Vidzemes kausu. Taču šogad šo titulu ieguva mūsējie. Jāpiebilst, ka finālā spēli "Pokahlv.com" uzvarēja tiesām skaisti – pirmais puslaiks tika nospēlēts neizšķirti, toties otrajā puslaikā

vārtsargs Maksims Harkins no *pieciņa* raidīja bumbu pāri visam laukumam, kur ar galvu to uztvēra Maksims Rodionovs, precīzi to

raidot pretinieku vārtu tīklā. Tālāk, lai kā valmierieši centās mainīt spēlēs iznākumu, viņiem tas neizdevās. Tādējādi arī Vidzemes kausā mūsu komanda kļuva par čempioniem.

Pierādot, ka ir labākie Vidzemē, salaspilieši devās uz Latvijas Čempionātu 7x7 futbolā, kas norisinājās 4. oktobrī RTU stadionā. Tur satikās sešas spēcīgākās komandas no Rīgas, Dobeles, Daugavpils, Gulbenes, Jelgavas un Salaspils. Tiesa gan šajās sacensībās salaspiliešus veiksmē bija atstājusi. Pirmajā spēlē "Pokahlv.com" tikās ar Gulbeni un zaudēja tai ar rezultātu 0:1, bet otrajā spēlē cīnījās neizšķirti ar rīdziniekiem. Tādējādi mūsējiem pēdējā spēlē bija jāspēlē ar Daugavpili par 5. un 6. vietu. Šajā cīņā spēcīgāki izrādījās latgalieši, uzvarot ar 3:1.

Neskatoties uz neveiks-



mi Latvijas Čempionātā, mēs lepojamies, ka Latvijas mērogā mūsējie ir labāko sešinieka. Paldies par uzvarām! Tā turpināt! Novēlēsīm viņiem veiksmi nākamajā sezonā.

Paši futbolisti izsaka lielu pateicību par atbalstu Salaspils novada domei un sponsooriem Pokahlv.com. Un, protams, lielu paldies saka saviem līdzjutējiem.

Komandas sastāvs: Aleksandrs Bubenkovs, Vitalijs Goreckijs, Maksims Harkins, Aleksejs Inozemcevs, Aleksandrs Ivanovs, Sergejs Jegorovs, Andrejs Komka, Artūrs Kulepovs, Dmitrijs Kutjavins, Vjačeslavs Minins, Viktors Orlovs, Maikls Polakovs, Maksims Rodionovs, Jevgēnijs Sadovņikovs, Vladimirs Steinbergs, Maksims Suševskis, Aleksandrs Usmanovs.

Anna Bakajeva, Sporta nama sabiedrisko attiecību speciāliste

## Labi aizvadītas starpnovadu sacensības futbolā



**Salaspils sporta nama stadionā 9. oktobrī notika Ķekavas, Olaines, Ikšķiles un Salaspils novadu skolu sporta sacensības futbolā divās vecuma grupās – 2001.-2002.gadā dzimušie un 2003.-2004. gadā dzimušie zēni.**

Vecākajā grupā piedalījās četras skolu komandas- Salaspils 1. vidusskola, Salaspils 2. vidusskola, Olaines 2. vidusskola un Ikšķiles vidusskola. Savukārt jaunākajā grupā – piecas skolas. Iepriekšminētajām

komandām pievienojās arī Daugmales pamatskola.

Neraugoties uz rudenīgi drēģno laiku un lietu, kurš ik pa brīdim uzrasināja, mazie futbolisti ar patiesu azartu nodevās spēlei pa visu laukumu un cīnījās par katru piespēli, par katru vārtiem. Savukārt sporta skolotāji ļoti aktīvi sekoja savu audzēkņu gaitām laukumā. Bija vērojams labs komandas darbs. Pirmo vietu izcīnīja Salaspils 1. vidusskolas zēni, aiz sevis atstājot novadniekus no 2. vidusskolas un Olaines 2.vidusskolas komandu. Apsveicam 2001.-2002.gadā dzimušos zēnus un viņu skolotāju Valdi Razumovski, kuriem nu būs savs cīņas spars jādemonstrē Zemgales reģiona Bērnu un jaunatnes sporta spēļu finālā nākamā gada aprīlī.

Arī jaunāko futbolistu grupā salaspilieši iekļuva pirmajā trijniekā, piekāpjoties vien olainiešiem.

Anita Trumpe,  
sporta skolas direktore

Salaspils novada kultūras namā "Rīgava", Uzvaru ielā 10

**25.OKTOBRI PLKST.11.00**

# RĪTA KAFIJA

KOPĀ AR AKTERISI

# ZANI DAUDZINU

Ieeja 4,00 EIRO

Bilietes izpērkam tieši kultūras namā "Rīgava"  
Rūp. T.Č. 1490-2196 un atzina pieņemamā  
info: 67810477 www.rigava.lv



## Kas? Kur? Kad

**K/n „Rīgava”**

17.10. plkst. 18.00 Disenīte tiņiem ar DJ Gvido.

23.10. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās.

25.10. plkst. 11.00 Tikšanās ar aktrisi Zani Daudziņu ciklā „Rita kafija”.

25.10. plkst. 19.00 Pieaugušo amatierkollektīvu radošais atpūtas vakars.

1.11. plkst. 16.00 Kristas Burānes dokumentālā filma „Māra”.

1.11. plkst. 18.00 Andra Gaujas filma „Izlaiduma gads”.

6.11. plkst. 19.30 Latviešu tautas dzīvesziņas Rudens skolas 4.nodarbība – Veļu vakars ar Andri Kapustu uz folkloras kopu „Rāmupe”.

8.11. plkst. 10.30 Svētki „Sagaidām Mārtiņdienu!”.

Līdz 8. novembrim – Talsu novada Pastendes kultūras

nama Tautas lietišķās mākslas kolektīva „Kurši” izstāde „Kurzemes ziedi”.

**K/n „Energētiķis”**

19.10. plkst. 16.00 VEF kultūras pils VEF teātra izrāde „Garā nakts 1934”. Dokumentāla drāma pēc Jukio Mišimas darba motīviem. Ieeja 1 eiro. 22.10. plkst. 18.00 Ledus cirka programma „Ocean Ice”. Ieejas biļetes, sākot no 5 eiro.

24.10. plkst. 19.00- 22.30 Diskotēka ar DJ Prestly. Ieeja 2 eiro.

25.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls „Serebrjanij rodnik”. Piedalās kolektīvi no Rīgas, Rēzeknes, Vangažiem, Saldušiem, Olaines, Ventspils, Jekabpils, Jelgavas un Salaspils. Ieeja 1 eiro.

1.11. plkst. 16.00 Bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznes”. Piedalās Salaspils dziedošie bērnu kolektīvi un solisti un viesi no Lietuvas. Ieeja

2 eiro, bērniem un pensionāriem – 1 eiro.

15.11. plkst. 15.00 Pensionāru kopas saiets.

**Salaspils novada bibliotēkā Lasītava**

Līdz 30.10. Literatūras izstāde „Dzīve kā leģenda” – latviešu modernistam Niklāvam Strunkem – 120.

Līdz 7.11. Literatūras izstāde „... tiem, kas grib izprast latviešu valodas būtību” – pirmajai zinātniskajai latviešu valodas gramatikai – 150.

**Abonementā**

Līdz 15.11. Tematiskā izstāde „Novadu stāsti”.

**Bērnu un jauniešu nodaļā**

Līdz 05.11. Literatūras izstāde „Angļu rakstniekam, dzejniekam Oskaram Vaildam – 160”. Līdz 05.11. Literatūras izstā-

de, veltīta latviešu rakstnieces Noras Ikstenas jubilejai.

30.10. plkst. 12.00 Bērnu un jauniešu zūrijas ekspertu tikšanās.

**Dienviņu filiālbibliotēkā**

Līdz 31.10. Literatūras izstāde

„Gleznotājs Nikolajs Rērihs”.

**Saulkalnes filiālbibliotēkā**

Līdz 05.11. „Latviešu rakstnieci Norai Ikstenai – 45”.

Līdz 05.11. „Krievu dzejniekam – Mihailam Ļermontovam – 200”.

**Sociālajā centrā****Pirmdienās**

11.00 – 14.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām un māmiņām ar maziem bērniem.

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks. 14.00 – 17.00 Ideju darbnīca bērniem „Saulspuķe”.

**Mēneša otrā pirmsdienā**

18.00 – 19.00 BJB „Zelta atslēdžiņa”.

**Otrdienās**

14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem.

14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

**Mēneša pirmā otrdienā**

11.00 – 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.

**Mēneša otrā otrdienā**

10.00 – 12.00 Kluba „Iepazīsim Latviju” sapulce.

**Trešdienās**

11.00 – 14.00 Lietoto apģērbu izdāle maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 16.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00 – 20.00 DGB „Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.

19.30 – 21.00 AA sapulce.

**Ceturtdienās**

11.00 – 14.00 Māmiņu klubs.

14.00 – 16.00 Māla veidošana bērniem.

14.00 – 18.00 Iedzīvotāju pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

16.00 – 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarbības.

16.00 – 19.00 Sociālā darbnīca pieņemšanas laiks.

15.00 – 17.00 Mandalu maģija (vada Daiga Možeika).

**Acones Sociālajā centrā****Pirmdienās**

11.00 – 19.00 Sociālā darba speciālista konsultācijas.

**Otrdienās**

10.00 – 17.00 Radošās mājas darbnīcas.

**Trešdienās**

10.00 – 17.00 Sociālā darba speciālista konsultācijas.

**Ceturtdienās**

10.00 – 18.00 Radošās mājas darbnīcas.

## Sports

**K/n „Rīgava”**

23.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolite”, 7.kārta.

6.11. plkst. 19.00 Salaspils gadadienai veltīts turnīrs kāršu spēlē „Zolite”.

**Sporta nama hallē**

17.10. plkst. 20.00 Latvijas atklātais čempionāts florbolā, 1. līga. Saulkalne – SK Līgatne.

18.10. plkst. 12.30 LČ handbolā sievietēm. Salaspils SS – Skrīveri.

19.10. plkst. 9.00 Salaspils atklātais karatē čempionāts. Dalībnieki vecumā no 4 līdz 20 gadiem.

24.10. plkst. 19.30 Rīgas atklā-

tais čempionāts florbolā.

25.10. plkst. 9.00 Baltijas studentu čempionāts badmintonā.

31.10. plkst. 20.00 Latvijas atklātais čempionāts florbolā. Saulkalne – Pēdu nav.

2.11. plkst. 11.30-15.30 LČ handbolā sievietēm. Salaspils SS – Stopiņu NHK.

LČ handbolā 1.līga vīriešiem. Salaspils – SK Latgols (juniori).

6.11. plkst. 11.00 Novusa turnīrs 2014.

7.11. plkst. 19.00-21.00 Basketbols.

**Sporta nama stadionā**

18.10. plkst. 14.00 SYFORM 1.līga futbolā. Salaspils – FK 1625 Liepāja.

# Veļu vakars

Starp Mikelēm un Mārtiņiem pie mums sērst nākot mūsu aizgājēju veļi. Tie noklausoties dzīvo sarunās, izokškerējot visus kaktus, pārskaitot pat noslepto naudu. Kas tie tādi veļi? Vai mūsu senču izdomājumi vai reālas būtnes? Kāpēc tie nāk šajā laikā un vēl jāba-

## Veraties, veļu vārti, līdz pašam galiņam: Nu nāk mana māmuliņa, Mani balti bāleliņi.

ro? Vai mūsdienās pilsētu dzīvokļos iespējams piekopt veļu barošanas rituālus un vai vispār to vajag darīt? Latviešu tautas dzīvesziņas Rudens skolas noslēguma nodarbība – Veļu vakars notiks 6.novembrī plkst.19.30 – 21.30 kultūras namā „Rīgava” kopā ar Andri Kapustu un Katlakalna folkloras kopu „Rāmupe”. Izzināsim, dziedāsim, liksim ar svečtēm

latvju rakstus, iesim dančos un mielosim veļus.

Dalības maksa 2 eiro. Līdz ņemiet nelielu cienastu un svečtī ar svečturi.

Informācija un pieteikšanās e-pastā [rudensskola@knrigava.lv](mailto:rudensskola@knrigava.lv).

Projektu atbalsta Salaspils novada domes mūzizglītības projektu konkurss.

### 25. oktobrī kultūras namā „Energētiķis” notiks krievu dziesmu festivāls „Serebrennij rodnik”.

Šogad tajā piedalīsies kolektīvi no Latvijas malā – Rīgas, Vangažiem, Ventspils, Rēzeknes, Olaines un Jekabpils. Viesu kolektīvus laipni uzņems un ar viņiem kopā muzicēs Salaspils krievu dziesmu ansamblis „Otrada”, kuru tik ļoti ir iemīļējuši novadnieki.

Festivāls „Serebrennij rodnik” iepazīstina savus klausītājus ar krievu dziesmu un šīs tautas kultūras attīstību.

Gaidām visus Salaspils iedzīvotājus uz festivālu 25. oktobrī pulksten 14.00 kultūras namā „Energētiķis”.

Olga Vandilovskaja, k/n „Energētiķis”

## UZMANĪBU SALASPILS PENSIONĀRIEM!

K/n „Energētiķis” ziņo, ka 18. oktobrī plānotais Pensionāru kopas saiets tiek pārcelts uz 15. novembra pulksten 15.00. Gaidīsim!

## Vislabākās zāles ir ticība, ka vēzis ir ārstējams

**- Man diagnozi uzstādīja pirms 20 gadiem! Vai es varu nākt uz atbalsta grupu?**  
**- Es saslimu pirms 9 gadiem, es vēlētos pieteikties. Tie ir pirmie zvanītāji, kuri atsaucās uz “Salaspils Vēstis” publicēto informāciju par atbalsta grupu organizēšanu onkoloģiskajiem pacientiem.**

Atbalsta grupa ir viens no labākajiem veidiem, kur smelties informāciju un psiholoģisko atbalstu no cilvēkiem, kuriem onkoloģiskā diagnoze ir bijusi uzstādīta pirms vairākiem gadiem. Tā ir vieta, kur psihologa vadībā pārrunāt jautājumus, kurus vislabāk saprot līdzīgu pieredzi piedzīvojušais. Kā dzīvot pēc vēža? Ko mainīt vai nemainīt savos līdzšinējos ieradumos? Kā pārvarēt bailes? Kā dzīvot, lai tas nekad vairs

neatkārtotos? Tie ir tikai daži jautājumi, kuri nodarbina kā tuviniekus, tā arī pacientus.

Interesentus, kuriem patlaban norit ārstniecības terapija vai kuri saslimšanu piedzīvojuši pagātnē, kā arī viņu tuviniekus, aicinām pieteikties dalībai atbalsta grupā līdz 2014. gada 20. oktobrim, rakstot uz [info@kolardafonds.lv](mailto:info@kolardafonds.lv) vai zvanot pa tālruni 29455599 darba dienās līdz plkst. 18.00.

### Atbalsta grupas tikšanās notiks no 20. oktobra līdz 8. decembrim pirmdienās, plkst. 18 Salaspils Sociālajā centrā, Skolas ielā 7.

Viena tikšanās ilgs aptuveni pusotru stundu, un to vadīs psihologs kopā ar grupas vadītāju, kura ir piedzīvojuši saslimšanu pirms vairāk nekā pieciem gadiem.

**Salaspils Vēstis**

Izdevējs – Salaspils

novada dome

Līvzemes ielā 8,

Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma

sagatavošanu – Gīna Zeburga

Tālrunis 67981007,

fakss 67981032.

e-pasts: [info@salaspils.lv](mailto:info@salaspils.lv)

Reģistrācijas numurs 000701922

Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetspiedums.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas

grupa Mūkusalā”

Makets – SIA “Tels PR”